## **DNCA INVEST**

Société d'investissement à capital variable
Sede social: 60, avenue J.F. Kennedy
L-1855 Luxembourg,
Grão-Ducado do Luxemburgo,
R.C.S. Luxembourg B 125.012
(o «**Fundo**»)

## AVISO AOS ACIONISTAS DO DNCA INVEST- ARCHER MID CAP EUROPE

Luxemburgo, 20 de dezembro de 2024

Estimado Acionista,

O conselho de administração do Fundo (o «**Conselho de Administração**») vem por este meio informar de uma alteração ao subfundo DNCA INVEST — ARCHER MID-CAP EUROPE (o «**Subfundo**») do Fundo.

Os termos que não estejam definidos no presente aviso assumirão o mesmo significado que lhes é atribuído no prospeto em vigor do Fundo (o «Prospeto»).

A partir de **31 de dezembro de 2024**, o Conselho de Administração decidiu atualizar a estratégia de investimento do Subfundo, nomeadamente aumentando a exposição a ações de 75-100% para 75-110% dos seus ativos líquidos (a «**Alteração**»). Esta modificação possibilitará uma maior flexibilidade na gestão do Subfundo, nomeadamente no tratamento das subscrições e recompras.

A Alteração não implicará qualquer rebalanceamento da carteira do Subfundo nem custos de transação específicos relacionados com o mercado que estariam associados a um ajustamento da carteira.

A Alteração será incluída na próxima atualização do Prospeto e no documento de informação fundamental do Subfundo, que pode ser obtido gratuitamente mediante pedido junto da sede social do Fundo, no endereço acima indicado.

A nossa equipa de vendas está à sua disposição caso necessite de informações adicionais sobre a modificação do Subfundo.

Atentamente,

O Conselho de Administração

**DNCA INVEST**